第３回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年７月４日（火）１３：３０～１５：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
  小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、室伏
生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研究所長、

加藤教授、青山教授、稲元教授、山本教授

４ 議事概要
 ○議題
（１）教育研究に係る基本的な方針に関する事項
・知的財産ポリシーについて
  知的財産ポリシーについて、最終的な確認を行い、了承された。

（２）教育研究に係る重要な規程の制定及び改正に関する事項
  ・学生自主研究制度に関する規程の制定について
    学生自主研究制度に関する規程について資料をもとに説明が行われ、原案どおり

了承された。

  ・学生納付金規程の改正について
    学生納付金規程の新旧対照表を参考に、改正部分についての説明が行われ、原案

どおり了承された。

（３）教員の人事に関する事項
  １）名誉教授の称号の授与について（教育研究協議会議決事項）
  推薦調書において、推薦者の訂正と年号の統一を行った上で、推薦のあった４名

について、名誉教授の称号を授与することとした。授与式については、８月２日（水）

に行うこととした。

２）教員の採用について
  各学部長及び木材高度加工研究所長より、それぞれの教育理念や今後のビジョン

について説明があり、それを基に教員の公募について審議を行った結果、一件を除

き、了承された。また、アグリビジネス学科における教員募集の募集要項について

も了承された。

３）教員の昇任に関する手続きについて
  教員の昇任に関する手続きついて、資料をもとに検討が行われた。

４）特任教員制度について
  特任教員制度について、資料をもとに説明が行われ、了承された。

（４）大学の教育研究に関する重要事項
  ・生涯学生制度について
    生涯学生制度について、資料を基に説明が行われ、了承された。

○その他
・平成１８年度後期（１０月～３月）の開催日程について
後期の会議開催日程について、次のように決定した。
  役員会及びキャンパス懇談会：水曜日
  教育研究協議会：毎月第２水曜日 午後２時より

以 上